对我校申报 2025 年度黑龙江省职业教育与继续教育教学改革研究项

目拟推荐结果的公示

根据黑龙江省教育厅《关于开展 2025 年度黑龙江职业教育与继

续教育教学改革研究项目申报与结题工作的通知》要求，科研处于

2025 年 12 月 3 日面向全校发布项目申报通知，正式启动 2025

年度该类项目申报工作。

 （一）申报材料征集与初审情况

截止至 2025 年 12 月 12 日，全校共提交项目申报材料 34

项。科研处依据省教育厅申报要求及我校科研项目申报管理细则开展

初审，重点核查申请人资质、项目选题契合度等核心要素，申报情况

及初审结果如下：

1.职业教育教学改革类项目：共 27项，其中申报重点项目 3 项、

一般项目 24 项；

2.继续教育教学改革类项目：共 2项，重点项目 1 项、一般项

目 1 项；

3.不符合推荐要求项目：5 项，均因申请人无校级课题研究基础，

未达到我校 “申报省级教改项目需具备校级课题研究经历” 的推

荐要求。

（二）我校推荐名额与申报匹配情况

根据省教育厅下达的申报限额，我校 2025 年度该类项目推荐名

额具体为：教育教学改革重点项目 2 项、一般项目 8 项；科教融汇

方向研究项目 1 项；继续教育重点项目 1 项、一般项目 1 项，共

13 项。

（三）校外专家评审情况

科研处于 2025 年 12 月 17 日下午组织校外专家，对符合申

报要求的项目开展评审工作。评审过程中，各位专家严格依照既定评

价标准，围绕选题与表述、意义与价值、内容与设计、基础与条件四

大核心评价指标，对各申报项目进行了全面、细致的审核研判。经专

家组集体评议、遴选推荐 13 个项目。

（四）提交学术委员会审议情况

12 月 18 日，科研处就拟推荐结果的评审事项提请校学术委员

会审议，经全体委员审议，该拟推荐结果获得一致通过。

现将拟推荐结果进行公示，公示时间为 2025 年 12 月 18 日—12

月 22日。

公示期内任何部门或个人如有异议，请将异议情况材料（书面、

据实名）在公示期内报送至科研处。（南岗校区 1 号楼 612 室）。

联 系 人：宋 辞

联系电话：13895712019

     科研处

2025年 12 月 18 日

2025年度黑龙江省职业教育与继续教育教学改革研究项目

拟推荐名单

序号 课题名称 申报人 申报类别

1
《职业院校深化产教融合的创新实践与长效机制研究——以

校企共建黑河市边境康养护产教融合实践基地为例》
马莉

教育教学改革

重点项目

2
《社会服务赋能高职护理专业教学质量保障体系的构建与实践

研究》
齐健

教育教学改革

重点项目

3
《依托“康养护产教联合体”建设老年护理产教融合实训基地

的实践研究》
陈昭君

教育教学改革

一般项目

4
《高职院校基于内控信息平台建设的治理能力提升研究与实

践》
刘鹤颖

教育教学改革

一般项目

5
《基于大数据的医药卫生高职实习全过程动态监控与精准干预

模式研究》
周振

教育教学改革

一般项目

6
《世赛标准引领下高职医学检验技术专业“赛教融合”教学

模式的研究与实践》
于慧颖

教育教学改革

一般项目

7
《新“双高”背景下，基于服务龙江健康养老产业为导向的

护理专业群教学改革实践研究》
仇方元

教育教学改革

一般项目

8
《虚拟仿真赋能检验专业“岗赛育训证”融合育人模式构建及

评价体系探究》
谢东雪

教育教学改革

一般项目

9
《社区融合视阈下的健康优化策略：以社区赋权为核心的参

与式实践教学路径研究》
冯琳琳

教育教学改革

一般项目

10
《健康中国背景下黑龙江卫生职业院校体育分层次教学对体

质测试成绩影响的应用研究》
郭姜丰

教育教学改革

一般项目

11
《数字赋能与情感浸润：VR技术在高职护理人文课堂的创新

应用与效果评估》
张丛

科教融汇

一般项目

12
卫生健康类高职院校服务区域“一老一小”健康培训体系构

建研究
陈颖

继续教育

重点项目

13
《职业能力提升导向下继续教育“课程思政”与素质教育协

同育人模式构建研究》
武铮

继续教育

一般项目